
Председатель Думы Артемовского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию
коррупции в Думе Артемовского городского округа на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 
февраля 2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской 
области», в целях реализации комплекса мер, направленных на 
противодействие коррупции в Артемовском городском округе, 
руководствуясь статьями 24.1 Устава Артемовского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в 
Думе Артемовского городского округа на 2018 год (Приложение).

2. Разместить План работы комиссии по противодействию коррупции 
в Думе Артемовского городского округа на 2018 год на официальном сайте 
Думы Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

-j I* с  < - ̂

Председатель Думы 
Артемовского городского округа;** j

е ^ -  \ I у j



Приложение к распоряжению 
председателя Думы Артемовского городского округа

ОТ

План работы комиссии по противодействию коррупции в Думе Артемовского городского округа на 2018 год

№п/п Наименование мероприятия Исполнитель
мероприятия

Срок исполнения

1 Проведение антикоррупционной экспертизы проектов 
муниципальных правовых актов Артемовского городского

округа

Организационно
правовой отел

постоянно

2 Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов, проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Артемовского городского округа

Организационно
правовой отел

постоянно

3 Осуществление разработчиками проектов МНПА 
антикоррупционной экспертизы в форме анализа содержания 
его норм в соответствии с главой 5 Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы МНПА Артемовского 
городского округа и проектов МНПА Артемовского 
городского округа, определенного решением Думы 
Артемовского городского округа от 28.01.2010 № 765

Организационно
правовой отел

постоянно

4 Направление разработчиками проектов МНПА на 
предварительную антикоррупционную экспертизу в 
Артемовскую городскую прокуратуру в соответствии с 
распоряжением Администрации Артемовского городского 
округа от 07.10.2014 №279-РА

Организационно
правовой отел

постоянно

5 Направление юридическим и физическим лицам, 
аккредитованным Министерством юстиции Российской 

Федерации в качестве независимых экспертов на проведение 
антикоррупционной экспертизы, МНПА Артемовского 

городского округа и проектов МНПА Артемовского

Организационно
правовой отел

постоянно



городского округа, уведомления о размещении на 
официальном сайте Думы Артемовского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
проекта МНПА (проекта решения Думы Артемовского 

городского округа)
6 Представление отчетов о результатах антикоррупционного 

мониторинга в Артемовском городском округе (по форме, 
утвержденной постановлением Администрации Артемовского 

городского округа от 28.06.2013 № 921-ПА)

Заведующий 
организационно

правовым отделом

ежеквартально

7 Направление в Артемовскую городскую прокуратуру список 
лиц, уволенных с муниципальной службы, за отчетный

период

Заведующий 
организационно

правовым отделом

ежеквартально, до 
30 числа 

последнего 
месяца отчётного 

периода
8 Разъяснение муниципальным служащим порядка заполнения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера

Заведующий 
организационно

правовым отделом

март

9 Организация проверок достоверности сведений, 
представленных муниципальными служащими, 
замещающими должности муниципальной службы в Думе 
Артемовского городского округа, в справках о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера за 
предшествующий год

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа
Май-август

10 Организация проверок достоверности сведений, 
представленных лицами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и лицами, в справках о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за предшествующий год

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа

По мере 
кадрового 
движения

11 Организация проверок в отношении муниципальных 
служащих на предмет соблюдения запрета на осуществление 
предпринимательской деятельности и участия в управлении

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа

Май-август



хозяйствующими субъектами на основании сведений, 
имеющихся в базах данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП

12 Организация проверок в отношении лиц, претендующих на 
замещение должностей муниципальной службы, на предмет 
соблюдения запрета на осуществление предпринимательской 
деятельности и участия в управлении хозяйствующими 
субъектами на основании сведений, имеющихся в базах 
данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа

По мере 
кадрового 
движения

13 Организация заседания комиссии по служебному поведению 
муниципальных служащих Думы Артемовского городского 
округа и урегулированию конфликта интересов

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа

По отдельному 
плану

14 Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы, относящихся к главной группе 
должностей муниципальной службы

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа

По мере 
необходимости

15 Организация проверки подлинности документов о высшем 
(среднем специальном) профессиональном образовании, 
представленных лицами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы

Председатель Думы 
Артемовского городского 

округа

По мере 
необходимости


